
UCHWAŁA NR LXX/399/2024

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 26 stycznia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej, Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej

Na podstawie art. 12 pkt 11, w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) oraz art. 229 pkt. 4 i art. 237 § 1

i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 803) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Polskiej Izby Branży Pogrzebowej na Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej w zakresie realizacji umowy 

dzierżawy prosektorium szpitalnego.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Rawskiego do zawiadomienia skarżących o sposobie 

załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: E39084A5-6814-455E-A54B-6EA78A39DBDD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19 grudnia 2023 roku wpłynęło pismo Pełnomocnika Polskiej Izby Branży Pogrzebowej z wnioskiem 

przeprowadzenia kontroli w SPZOZ w Rawie Mazowieckiej z uwagi na nieprawidłowości w prowadzeniu przez 

podmiot zewnętrzny prosektorium szpitalnego.

W piśmie wskazano, iż już w listopadzie 2023 roku o nieprawidłowościach tych informowano SPZOZ, 

jednakże czynności podjęte w tej sprawie przez SPZOZ i udzielone wyjaśnienia zdaniem kierujących w/w 

pismo nie były zadowalające.

Nieprawidłowości te, jak wynika z załączonego do skierowanej do Rady Powiatu Rawskiego  

korespondencji, kierowanego do SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, pisma z dnia 14 listopada 2023 roku 

dotyczyły:

- zwożenia do dzierżawionych pomieszczeń ciał osób zmarłych poza szpitalem

- pobierania opłat od rodzin osób zmarłych, jak też wystawiania ciał zmarłych przed pogrzebem

- powieszenia na drzwiach wejściowych prosektorium informacji z nazwiskiem firmy pogrzebowej 

i wizytówek reklamujących firmę.

Dyrektor SPZOZ pismem z dnia 1. 12. 2023 roku odniósł się do stawianych zarzutów. Po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego, dyrektor SPZOZ stwierdził, iż zarzuty te nie są uzasadnione gdyż nie znalazły

potwierdzenia w ramach przeprowadzonego przez szpital postępowania.

W ramach przeprowadzonego przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Rawskiego 

postępowania wyjaśniającego stwierdzono co następuje:

1). Dyrektor SPZOZ w Rawie Mazowieckiej pismem z dnia 9 września 2022 roku zwrócił się do Zarządu

Powiatu Rawskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie w dzierżawę na okres 36 miesięcy budynku  

prosektorium dzierżawcy wyłonionemu w drodze przetargu. Podstawa prawna – § 5 i 8 uchwały Rady Powiatu 

Rawskiego w Rawie Mazowieckiej nr XII/85/2011 z dnia 30 grudnia 2011 roku w sprawie określenia zasad 

zbywania aktywów trwałych SPZOZ oddawania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie( Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2021 r., poz. 581). Do wniosku  załączono projekt umowy dzierżawy.

2). Zarząd Powiatu Uchwałą nr 512/2022 z dnia 9 września 2022 roku wyraził zgodę na przeprowadzenie 

postępowania przetargowego.

3). W wyniku rozstrzygnięcia przetargu, z dniem 31  października 2022 roku SPZOZ zawarł umowę na 

prowadzenie prosektorium z podmiotem wyłonionym w przetargu – Grzegorzem Bartosińskim prowadzącym

firmę Usługi Pogrzebowe Grzegorz Bartosiński.

4). Zgodnie z zawartą umową (§ 6) Dzierżawca ma obowiązek m.in.:

– odbioru zwłok osób zmarłych w szpitalu i przetransportowania ich do prosektorium w ciągu 2 godzin od 

wezwania,

- przechowywania zwłok w chłodni do czasu ich odbioru przez osoby/ podmioty upoważnione  przez okres 

do  72 godzin – bezpłatnie, później za odpłatnością.

- mycia, golenia zwłok oraz ich ubierania w dostarczoną odzież- bezpłatnie,

- wydania zwłok osobom /podmiotom upoważnionym w określonych umową lub ustalonych odrębnie

godzinach.

W związku z wyżej wymienionymi czynnościami od dnia podpisania umowy dzierżawy do chwili obecnej 

nie odnotowano skarg od rodzin osób zmarłych. Nie pozyskano też żadnych wiarygodnych informacji 

mogących potwierdzić stawiane wobec dzierżawcy zarzuty pobierania opłat niezgodnie z umową dzierżawy tj. 

za przechowywanie zwłok poniżej 72 godzin.

Zgodnie z treścią §1 ust 1 i §2 ust. 2 umowy w wydzierżawionym budynku istnieje wydzielone 

pomieszczenie przeznaczone do wykonywania czynności religijnych oraz sprawowania obrzędów kultu 

religijnego przy zmarłym przez osoby bliskie z udziałem osób wykonujących te czynności oraz innych osób 

pragnących w nich uczestniczyć. Czynności takie, zgodnie z w/w postanowieniami Umowy dzierżawy,  mogą

być więc w dzierżawionym budynku wykonywane, a dzierżawca nie może odmówić rodzinie zmarłego ich 

prowadzenia.

Id: E39084A5-6814-455E-A54B-6EA78A39DBDD. Podpisany Strona 1



Dzierżawca ma zakaz prowadzenia w wydzierżawianym budynku innej działalności, (poza wskazaną

w §1ust. 1 Umowy), w szczególności prowadzenia usług pogrzebowych, pod rygorem rozwiązania umowy ze 

skutkiem natychmiastowym - z informacji uzyskanych od Wydzierżawiającego, nie są znane przypadki 

naruszeń postanowień umowy w tym zakresie.

Dzierżawca ma również zakaz przyjmowania do dzierżawionego budynku zwłok ludzi zmarłych poza 

szpitalem - z informacji uzyskanych od Wydzierżawiającego wynika, że nie stwierdzono naruszenia tych 

postanowień umowy.

Dzierżawca ma też zakaz reklamowania usług pogrzebowych na budynku i w jego bezpośrednim sąsiedztwie

- kontrole w tym zakresie przeprowadzone, wyrywkowo bez uprzedzenia dzierżawcy, przez pracowników 

Wydziału Polityki Społecznej  Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej  w dniu 11.01.2024 oraz w dniu 

15.01.2024 i nie potwierdziły naruszeń umowy.

W dniu 25 stycznia 2024 roku dodatkową kontrolę stanu faktycznego na terenie SPZOZ w Rawie 

Mazowieckiej przeprowadziła Komisja Skarg i Wniosków Rady Powiatu Rawskiego. W wyniku 

przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w prowadzeniu przez dzierżawcę prosektorium 

szpitalnego.

Podsumowując, do chwili obecnej na działalność dzierżawcy, w związku z wykonywaniem przez niego 

umowy dzierżawy prosektorium szpitalnego, nie zanotowano skarg w formie pisemnej, telefonicznej, 

składanych do protokołu bądź w jakiejkolwiek innej formie. Postępowania wyjaśniające prowadzone zarówno 

przez dyrektora SPZOZ, jak i przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Rawskiego również

nie wykazały nieprawidłowości.

Zobowiązuje się jednocześnie dyrektora SPZOZ w Rawie Mazowieckiej do zwracania w przyszłości

szczególnej uwagi na prawidłową zgodną z przepisami powszechnie obowiązującego prawa realizację zawartej 

umowy dzierżawy.

Id: E39084A5-6814-455E-A54B-6EA78A39DBDD. Podpisany Strona 2


